
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1074 del 21/11/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’A.O.R.N. “CARDARELLI” PER COMPETENZE
COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI DA
DESTINARE ALLA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELL’A.O.R.N.  “CARDARELLI”  PER  COMPETENZE
COMPONENTE  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA  PROCEDURA  APERTA  PER
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI DA
DESTINARE ALLA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con deliberazione n.158 del 23.02.2021 si è proceduto, ai sensi dell’art.216 co.12 D.lgs. n.50/16 e ss.mm.ii.,
alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle ditte
nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di materiale per osteosintesi da
destinare alla UOC di Ortopedia e Traumatologia; 
- con la suddetta deliberazione, veniva nominato il dott. Fabio Di Santo – Dirigente medico UOC Ortopedia
2 dell’A.O.R.N. “Cardarelli”, come Componente della Commissione Giudicatrice di cui al punto precedente;
- con nota Prot. n. 0025505/i del 02/09/2020, veniva stabilito di prevedere quale compenso per i componenti
esterni a questa AORN, un rimborso forfettario omnicomprensivo pari ad € 100,00 per ciascuna seduta di
gara fino ad un massimo di € 2.000,00 per ciascun componente;
CONSIDERATO CHE
- con deliberazione n. 836 del 19.09.2023, terminati i lavori della Commissione Giudicatrice, questa AORN
ha provveduto a prendere atto degli esiti della procedura di gara e ad aggiudicare la stessa;
- è possibile la quantificazione delle giornate di attività rese dal dott. Fabio Di Santo – Dirigente medico
UOC Ortopedia 2 dell’A.O.R.N. “Cardarelli” come desumibili  dai verbali approvati  con la deliberazione
succitata;
PRESO ATTO CHE
-  come  desumibile  dai  verbali  di  gara,  le  giornate  in  cui  sono  stati  svolti  i  lavori  della  Commissione
Giudicatrice sono le seguenti:
29/03/2021 - (verbale n.6);
08/04/2021 - (verbale n.7 e verbale n.8);
13/04/2021 - (verbale n.9);
21/04/2021 - (verbale n.10 e verbale n.11);
27/04/2021 - (verbale n.12);
12/05/2021 - (verbale n.13);
21/05/2021 - (verbale n.14);
01/06/2021 - (verbale n.15);
29/06/2021 - (verbale n.16);
08/09/2021 - (verbale n.17 e verbale n.18);
02/11/2021 - (verbale n.19);
22/11/2021 - (verbale n.21);
01/12/2021 - (verbale n.22);
06/12/2021 - (verbale n.23);
13/12/2021 - (verbale n.24);
10/01/2022 - (verbale n.25);
17/01/2022 - (verbale n.26);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

24/01/2022 - (verbale n.27);
31/01/2022 - (verbale n.28);
28/03/2022 - (verbale n.29);
06/04/2022 - (verbale n.30);
23/05/2022 - (verbale n.31);
21/03/2022 - (verbale n.32);
14/04/2023 - (verbale n.33);
10/05/2023 - (verbale n.34 e verbale n.35);
- complessivamente, per le giornate di lavoro realizzate, al dott. Fabio Di Santo – Dirigente medico UOC
Ortopedia 2 dell’A.O.R.N. “A. Cardarelli” va riconosciuto l’importo massimo pari ad € 2.000,00 + iva al
22%;
VISTA la fattura n. 1300001593 del 17/07/2024 emessa dall’A.O.R.N. “A. Cardarelli” per un importo totale
pari ad € 2.440,00 iva inclusa al 22% (allegato 1);
RITENUTO doversi procedere al pagamento della somma come sopra specificata per l’attività resa dal dott.
Fabio Di Santo – Dirigente medico UOC Ortopedia 2 dell’A.O.R.N. “A. Cardarelli”;
ATTESTATA la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO che al dott. Fabio Di Santo – Dirigente medico UOC Ortopedia 2 dell’A.O.R.N. “A.
Cardarelli”, per le attività svolte presso questa AORN, quale Componente della Commissione incaricata alla
valutazione delle offerte tecniche presentate dalle ditte nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento
triennale della fornitura di materiale per osteosintesi da destinare alla UOC di Ortopedia e Traumatologia,
giusta deliberazione di nomina n.158 del 23.02.2021 va riconosciuto rimborso forfettario omnicomprensivo
pari ad € 100,00 per ciascuna seduta di gara pari a complessivi € 2.000,00 + iva al 22%;
II - LIQUIDARE la fattura n. 1300001593 del 17/07/2024 in favore dell’A.O.R.N. “A. Cardarelli” per un
importo totale pari ad € 2.440,00 iva inclusa al 22%;
III  -  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  2.440,00  iva  inclusa  sul  conto  economico  5090301103
“Compensi per partecipazioni a commissioni” del bilancio 2024;
IV - AUTORIZZARE la UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie ad emettere il relativo ordinativo
di pagamento;
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Gestione
Risorse Economico – Finanziarie e alla A.O.R.N. “Cardarelli”.
L’estensore 
Dott. Francesco Principato

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
 Identificativo del trasmittente: IT06853240635
 Progressivo di invio: 0000070009
 Formato Trasmissione: FPA12
 Codice Amministrazione destinataria: 551B2G

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06853240635
 Denominazione: Azienda Ospedaliera di Rilievo 

Nazionale A. Cardarelli
 Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede
 Indirizzo: Via A. Cardarelli
 Numero civico: 9
 CAP: 80131
 Comune: Napoli
 Provincia: NA
 Nazione: IT

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02201130610
 Denominazione: A.O. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

Dati della sede
 Indirizzo: VIA TESCIONE
 CAP: 81100
 Comune: CASERTA
 Provincia: CE
 Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

http://www.fatturapa.gov.it/


Versione FPA12

Dati generali del documento
 Tipologia documento: TD01 (fattura) 
 Valuta importi: EUR
 Data documento: 2024-07-17 (17 Luglio 2024)
 Numero documento: 1300001593
 Importo totale documento: 2440.00
 Causale: COMP. COMM. GARA DOTT. DI SANTO 

FABIO PER FORNITUR COMP. COMM. GARA DOTT. 
DI SANTO FABIO PER FORNITURA 
TRIENNALEMATERIALE PER OSTEOSINTESI DA 
DESTINARE ALLA UOC ORTOPEDIA 
ETRAUMATOLOGIA.

Dati relativi alle linee di dettaglio 
della fornitura
Nr. linea: 1

 Descrizione bene/servizio: COMP. COMM. GARA DEL 
DOTT. FABIO DI SANTO PER FORNITURA 
TRIENNALE MATERIALE PER OSTEOSINTESI

 QuantitÃ : 1.00
 UnitÃ  di misura: PZ
 Data inizio periodo di riferimento: 2024-07-17 (17 Luglio 

2024)
 Data fine periodo di riferimento: 2024-07-17 (17 Luglio 

2024)
 Valore unitario: 2000.0000
 Valore totale: 2000.00
 IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e 
natura

 Aliquota IVA (%): 22.00
 Totale imponibile/importo: 2000.00
 Totale imposta: 440.00
 EsigibilitÃ  IVA: S (scissione dei pagamenti) 
 Riferimento normativo: Vendite 22% soggette a 

scissione dei pagamenti

Dati relativi al pagamento



 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento
o ModalitÃ : MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2024-07-17 (17 Luglio 

2024)
o Importo: 2000.00
o Istituto finanziario: INTESA SANPAOLO SPA
o Codice IBAN: IT12B0306903496100000046028
o Codice ABI: 03069
o Codice CAB: 03496
o Codice BIC: BCITITMMXXX

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

http://www.fatturapa.gov.it/


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’A.O.R.N. “CARDARELLI” PER COMPETENZE COMPONENTE
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA
FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI DA DESTINARE ALLA UOC DI ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€2.440,00

20/11/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-21T13:17:50+0100
	MAURO OTTAIANO




